
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

PORTARIA Nº 20.555, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

Transfere, a pedido, a servidora LEDEANE ROSA DA CRUZ SANTOS, da Secretaria Municipal 

de Educação para a Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

    

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir, a pedido, a servidora LEDEANE ROSA DA CRUZ SANTOS, da Secretaria 

Municipal de Educação para a Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

PORTARIA Nº 20.556, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

Transfere, a pedido, a servidora ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERI, da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas para a Secretaria Municipal de Educação. 

    

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir, a pedido, a servidora ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERI, da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas para a Secretaria Municipal de Educação. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

PORTARIA Nº 20.557, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

Transfere, a pedido, a servidora DINALVA COSTA PEREIRA, da Secretaria Municipal de 

Administração para a Secretaria Municipal de Educação. 

    

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir, a pedido, a servidora DINALVA COSTA PEREIRA, da Secretaria Municipal 

de Administração para a Secretaria Municipal de Educação. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

PORTARIA Nº 20.558, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, ALVARO RIBAS DE SOUZA, do cargo em comissão de Assessor de Apoio a Gestão 

de Manutenção Geral, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 Art. 1º Exonerar, ALVARO RIBAS DE SOUZA, do cargo em comissão de Assessor de Apoio 

a Gestão de Manutenção Geral, nomeado através da Portaria n.º 16.686, de 15 de abril de 2014 - 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

PORTARIA Nº 20.559, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, CRISTIANA MENDES DE SOUZA, do cargo em comissão de Assessora de Apoio 

Técnico ao Espaço da Cidadania III, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, CRISTIANA MENDES DE SOUZA, do cargo em comissão de Assessora de 

Apoio Técnico ao Espaço da Cidadania III, nomeada através da Portaria n.º 20.359, de 01 de 

setembro de 2016 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

PORTARIA Nº 20.560, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, DEYCE FRANCISCA DA SILVA ALVES, do cargo em comissão de Gerente de Seção 

de Apoio ao Espaço à Cidadania I, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, DEYCE FRANCISCA DA SILVA ALVES, do cargo em comissão de Gerente 

de Seção de Apoio ao Espaço à Cidadania I, nomeada através da Portaria n.º 20.351, de 01 de 

setembro de 2016 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

PORTARIA Nº 20.561, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, ISABELA DOS ANJOS MELO, do cargo em comissão de Assessora de Apoio a Gestão 

Social, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, ISABELA DOS ANJOS MELO, do cargo em comissão de Assessora de Apoio 

a Gestão Social, nomeada através da Portaria n.º 18.697, de 03 de agosto de 2015 - Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

PORTARIA Nº 20.562, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, IVALNETE ALVES PEREIRA, do cargo em comissão de Assessor de Apoio a Gestão 

de Patrimônio, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, IVALNETE ALVES PEREIRA, do cargo em comissão de Assessor de Apoio 

a Gestão de Patrimônio, nomeado através da Portaria n.º 14.239, de 21 de janeiro de 2013 - 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

PORTARIA Nº 20.563, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, KAMILLA FREITAS OLIVEIRA SCARSELLI, do cargo em comissão de Assessora 

de Apoio a Gestão Social, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, KAMILLA FREITAS OLIVEIRA SCARSELLI, do cargo em comissão de 

Assessora de Apoio a Gestão Social, nomeada através da Portaria n.º 18.378, de 01 de junho de 

2015 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

PORTARIA Nº 20.564, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, MARIA APARECIDA RODRIGUES MACIEL, do cargo em comissão de Assessor de 

Apoio a Gestão Social, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARIA APARECIDA RODRIGUES MACIEL, do cargo em comissão de 

Assessora de Apoio a Gestão Social, nomeada através da Portaria n.º 14.222, de 21 de janeiro de 

2013 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

PORTARIA Nº 20.565, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, MARIA HELENA MAFRA DE CASTRO, do cargo em comissão de Assessora de 

Apoio a Gestão Administrativa, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARIA HELENA MAFRA DE CASTRO, do cargo em comissão de Assessora 

de Apoio a Gestão Administrativa, nomeada através da Portaria n.º 19.441, de 02 de março de 

2016 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

PORTARIA Nº 20.566, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, MATIAS DE OLIVEIRA MIRANDA, do cargo em comissão de Gerente de Seção de 

Gestão de Conselhos, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MATIAS DE OLIVEIRA MIRANDA, do cargo em comissão de Gerente de 

Seção de Gestão de Conselhos, nomeado através da Portaria n.º 14.158, de 14 de janeiro de 2013 

- Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

PORTARIA Nº 20.568, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, PAULA REGINA GONÇALVES SOUZA, do cargo em comissão de Assessora de 

Apoio à Gestão de Contabilidade, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, PAULA REGINA GONÇALVES SOUZA, do cargo em comissão de Assessora 

de Apoio à Gestão de Contabilidade, nomeada através da Portaria n.º 16.903, de 11 de junho de 

2014 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

PORTARIA Nº 20.569, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, TAYNÁ GAZOLA, do cargo em comissão de Assessora de Apoio a Gestão 

Administrativa, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, TAYNÁ GAZOLA, do cargo em comissão de Assessora de Apoio a Gestão 

Administrativa, nomeada através da Portaria n.º 14.155, de 14 de janeiro de 2013 - Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

PORTARIA Nº 20.572, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, ROSA MARIA SURUBI DA SILVA, do cargo em comissão de Assistente Social do 

Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, ROSA MARIA SURUBI DA SILVA, do cargo em comissão de Assistente 

Social do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, nomeada através da Portaria n.º 20.373, 

de 01 de setembro de 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

PORTARIA Nº 20.573, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, ELENIR MAGALHÃES, do cargo em comissão de Assistente Social do Núcleo de 

Apoio a Saúde da Família - NASF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, ELENIR MAGALHÃES, do cargo em comissão de Assistente Social do Núcleo 

de Apoio a Saúde da Família - NASF, nomeada através da Portaria n.º 20.387, de 06 de setembro 

de 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

PORTARIA Nº 20.574, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, VALDINÉIA HELENA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, VALDINÉIA HELENA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

18.669, de 03 de agosto de 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

PORTARIA Nº 20.575, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, GIOVANA SANTOS DE AGUIAR, do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, GIOVANA SANTOS DE AGUIAR, do cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

18.869, de 16 de setembro de 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/11/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de novembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

__________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 135 – 09 de Novembro de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor (a) Fernando da Silva Souza, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Fernando da Silva Souza, matrícula nº 180360, Função: 

Agente Administrativo, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, 

abaixo transcrito: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 09 de Novembro de 2016. 

 

 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

________________________________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

L M SOUZA 

RODRIGUES & 

SOUZA 

JUNIOR LTDA 

ME. 

73/2016 PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

LOCAÇÕES DE 

CADEIRAS, MESAS, 

TENDA, CAIXAS 

TÉRMICAS, PALCO, 

CAÇAMBAS, SERVIÇOS 

DE DECORAÇÃO, 

BRINQUEDOS DIVERSOS, 

CLIMATIZADOR, 

BANHEIROS QUÍMICOS, 

SONORIZAÇÃO E 

OUTROS. 

05/04/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº. 125/2016 

Dispõe sobre a retificação da composição de Comissão de Gestão Democrática da Secretaria 

Municipal de Educação para o acompanhamento do processo eleitoral do ano de 2016 nas 

Unidades de Ensino Fundamental e Infantil da Rede Municipal de Ensino.  

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Ana Carla Luz Borges Leal Muniz, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº 128 de 06 de julho de 2012; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº 132 de 26 de outubro de 2012 

CONSIDERANDO a necessidade de realizar eleição para diretor das Unidades de Ensino 

Fundamental e Infantil da Rede Municipal de Ensino para o biênio 2017-2018. 

 

Onde se lê: 

  

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

 

Maria Lúcia da Silva 

Departamento de Gestão de Pessoas 

 

Leia – se: 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

 

ANDRÉIA CRISTINA SANTIAGO CARVALHO 

Departamento de Formação Profissional 

 

 

Departamento de Gestão de Infraestrutura 

 

Onde se lê: 

 

Artigo 2º - Fica designada a professora Maria Lúcia da Silva representante do Departamento de 

Gestão de Pessoas para presidir a Comissão. 

 

Leia – se: 

 

Artigo 2º - Fica designada a professora Teina Nascimento Lopes representante do 

Departamento de Formação Profissional para presidir a Comissão. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis/MT, 10 de novembro de 2016. 

 

 

 

ANA CARLA LUZ BORGES LEAL MUNIZ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
_______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 10/11/2016. 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 10 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2083/2016 216259 
Valquiria do 

Amaral Biudes 
Docente 

01 dia – no dia 04/11/2016 – Licença 

Médica. 

2083/2016 94765 
Cleiton Gomes da 

Silva 
Docente 

03 dias – a partir do dia 07/11/2016 – 

Licença Médica. 

2083/2016 1555473 
Ivania Auxiliadora 

Paixão de Souza 
Docente 

20 dias – a partir do dia 07/11/2016 – 

Licença Médica. 

2083/2016 1555115 
Samara Santos 

Dourado 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

01 dia – no dia 07/11/2016 – Licença 

Médica. 

2083/2016 41963 
Vania Sirilo de 

Rezende Sousa 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

06 dias – a partir do dia 07/11/2016 – 

Licença Médica. 

2083/2016 173231 Ana Maria da Silva Docente 
01 dia – no dia 08/11/2016 – Licença 

Médica. 

2083/2016 138274 
Davina Silva dos 

Anjos Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 09/11/2016 – 

Licença Médica. 

2083/2016 127329 
Luzineth Monteiro 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

Servidora apta a retornar a Função 

de Origem a partir de 09/11/2016. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2083/2016 151653 
Márcia Avila 

Andrade 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 08/11/2016 – 

Licença Médica. 

2083/2016 1551690 
Thalita Danielle 

Mafra Kiszewski 
Enfermeiro  

03 dias – a partir do dia 09/11/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 2081/2016 

 

 

Rondonópolis, 10 de novembro de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 2080/2016 

 

 

 

   Rondonópolis, 10 de novembro de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

___________________________________________________________________________________ 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 07/11/2016 pelo Instituto Nacional 

de Seguro Social – INSS, a favor da servidora Denise Santos Andrade Monteiro, matrícula 

nº 149462, NIT 19028352360, Benefício nº 6149996755, sob o Requerimento nº 174475707, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-

doença até o dia 28/11/2016. 

 

O servidor Nelson Dias de Morais Filho, matrícula nº 178632, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde – ESF Padre Rodolfo, após avaliação médica pericial realizada em 

10/11/2016 pela Dra. Sandra Fernandes Gatto Cavalcante, CRM/MT 7623, foi considerado 

apto a retornar ao trabalho, a partir do dia 10/11/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2016” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 27/2016, tendo como 

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO E CONFECÇÃO DE 

GRADES PARA ATENDER AO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA SEVERINO, LOCALIZADA NA RUA 14, QUADRA 21, BAIRRO SITIO FARIAS, 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ANEXO AO 

EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

WILMAR WENCK CONSTRUÇÕES LTDA EPP - no valor total da obra de          R$ 

18.019,74 (Dezoito mil dezenove reais e setenta e quatro centavos). 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 10 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

_________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 29/2016. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em epígrafe às 13:00 

horas do dia 25 (vinte e cinco) de novembro de 2016, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do 

seguinte objeto:  

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

25 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO 

LOCALIZADO NO RESIDENCIAL PADRE MIGUEL, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - 

MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO ANEXO AO EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 horas, 

mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

 

Rondonópolis-MT, 08 de novembro de 2016. 

 

 

__________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 30/2016. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em epígrafe às 13:00 

horas do dia 28 (vinte e oito) de novembro de 2016, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do 

seguinte objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO DE CRECHE LOCALIZADO NO 

RESIDENCIAL PADRE MIGUEL, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

E URBANISMO  ANEXO AO EDITAL 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 horas, 

mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

Rondonópolis-MT, 08 de novembro de 2016. 

 

 

__________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

____________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 31/2016. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em 

epígrafe às 13:00 horas do dia 29 (vinte e nove) de novembro de 2016, na sala de Licitações 

da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a 

aquisição do seguinte objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE LOCALIZADO NO RESIDENCIAL PADRE MIGUEL, MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO  ANEXO AO EDITAL 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

 

Rondonópolis-MT, 08 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

27 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 
 

 

PORTARIA INTERNA Nº 282 DE  10 DE NOVEMBRO DE  2016. 
 

Dispõe sobre a composição dos membros componentes do Conselho Fiscal do Instituto Serv 

Saúde – e dá outras providências. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 49-A DA LEI 9.048/2016 E 52 DA 

LEI MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

CONSIDERANDO: As disposições contidas no Artigo 49-A da Lei 9.048/2016, que trata da 

composição e atribuições do Conselho Fiscal do Serv Saúde; 

 

CONSIDERANDO: A indicação dos representantes de cada seguimento. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear os Membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal, do Instituto de 

Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – MT, gestão 

2016/2019, para executarem todas as questões administrativas determinadas pelos Artigos 47 e 

49-A, seus incisos e parágrafos, todos da lei 4616/05, e que será composto pelos seguintes 

servidores:  

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES SEGURADOS PELO SERVSAÚDE 

 

TITULARES  

 

MEMBRO: Mirtes Campos Pereira 

CPF: 517.707.251-72 

RG: 843.918 SSP/MT 

 

MEMBRO: Nelcy Soares 

CPF: 550.116.321-72 

RG: 874.935 SSP/MT 

 

SUPLENTES  

 

MEMBRO: Reuber Teles Medeiros 

CPF: 495.469.021-87 

RG: 741.939 SSP/MT 

 

MEMBRO: Renato Leite Duarte 

CPF: 915.260.350-49 

RG: 2069141162 SSP/MT 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

28 

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

TITULAR 

 

MEMBRO: Fabiano Teixeira Franco 

CPF: 710.546.001-63 

RG: 1267074-0 SSP/MT 

 

SUPLENTE 

 

MEMBRO: Hélio Julior Silvio 

CPF: 654.758.441-00 

RG: 981645 SSP/MT 

 

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO  

 

OBS: NÃO FORAM INDICADOS 

 

 

Artigo 2º - A escolha do Presidente do Conselho Fiscal do Instituto Serv Saúde ocorrerá por 

deliberação do Conselho em sua primeira reunião.   

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT, 10 de Novembro de 2016. 

 

 

 

  

JACILENE SANTOS SILVA      IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE        FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

  DIRETORA EXECUTIVA            GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO                   GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

 

 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO 

OAB/MT 15.220 

 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no  

Diário Oficial do Município DIORODON 

       

_______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

29 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 
 

 

 

Rondonópolis-MT, 07 de Novembro de 2016. 

 

Oficio Circular nº 279/DAA/SERVSAUDE 2016. 

 

 

 

Ementa: Encaminhamento (FAZ). 

 

 

Considerando o fechamento antecipado da folha de pagamento referente ao mês de 

Dezembro; 

Informamos que devido a necessidade de fechamento da folha de Dezembro ocorrer 

antes da data que normalmente ocorre, a solicitação de redução do percentual do desconto 

autorizado de 30% para 20% na folha do servidor, deverá ser requerida nos dias 28, 29 e 

30/11/2016,  

Informamos também, que para a referida redução o período de validade são de seis 

meses e é necessário que o servidor tenha desconto consignado em folha, comprovado por cópia 

do holerite; 

Caso o holerite do mês de Novembro não esteja disponível na data aprazada, por 

qualquer motivo de força maior, será aceito o holerite do mês de Outubro. 

As solicitações posteriores ao prazo informado serão processadas para a folha de 

janeiro de 2017. 

 

Atenciosamente, 

 

 

Jacilene Santos Silva 

Diretora Executiva 

 

 

 

Izalba Diva de Albuquerque 

Gerente de Administração  

 

À 

Todas as Unidades Municipais 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis 

_____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

30 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 02/2016 

 

 

 

O Sr. Themis de Oliveira, Diretor Geral do SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de 

Rondonópolis, nomeado pela Portaria nº. 14.003, de 02/01/2013, no uso de suas atribuições legais, 

“RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2016”, com base no 

artigo 24, VIII, da Lei nº. 8.666/93 e no parecer jurídico emitido pelo Dr. Benjamim Vieira Célio 

Filho, Assessor jurídico nomeado pela Portaria nº. 17.227, de 03 de outubro de 2014, para a 

contratação da empresa ENSERCON ENGENHARIA LTDA, Pessoa Jurídica de direito 

privado, com sede na Av. Aclimação, nº445, na cidade de Cuiabá/MT, com inscrição no CNPJ 

sob nº. 15.361.439/0001-17, em cumprimento à recomendação do Ministério Público e 

determinação contida na decisão da juíza Milene Aparecida Pereira Beltrami da terceira vara civil 

de Rondonópolis, referente ao processo nº 1003393-652016.8.11.0003 para contratação em 

caráter emergencial com dispensa de licitação, de empresa especializada em serviços de 

engenharia, especificamente para  construção de uma estrutura de contenção tipo gabiões do 

coletor tronco de DN Ø 1.000 mm  as margens do Rio Vermelho, com recursos próprios, a partir 

da assinatura do contrato, podendo inclusive ser revogado ou anulado a qualquer momento, sem 

direito a qualquer tipo de indenização. 

 

 

VALOR DA DISPENSA: R$237.372,69 (duzentos e trinta e sete mil e trezentos e setenta e 

dois reais e sessenta e nove centavos).  

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de novembro 2016  

 

 

 

 

 

Themis de Oliveira 

Diretor Geral 

 

 

 

 

José Claudio de Melo 
Diretor Adm. e Financeiro 

 

 

 

 

De Acordo: Dr. Benjamim Vieira Célio Filho 

Assessor Jurídico 
 

________________________________________________________________________________________ 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

31 

SISPMUR - SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

 

ELEIÇÃO DO SISPMUR/2016 / COMISSÃO ELEITORAL 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO PUBLICADA NO DIORONDON Nº 3809, DE 20 DE 

OUTUBRO DE 2016 

 

RELAÇÃO NOMINAL DE REGISTRO DE CHAPAS E ABERTURA DE PRAZO PARA 

IMPUGNAÇÃO 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO DO SISPMUR - SINDICATO 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS/MT, designada pelo 

Ofício nº 161/2016 do SISPMUR, publicado no DIORONDON nº 3809 de 04 de outubro de 2016, 

eleita em Assembleia Geral Extraordinária conforme Ata nº 11 do dia 19 de setembro de 2016, 

no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 91 do Estatuto Social do SISPMUR, faz 

saber: 

 

a) fica declarado o prazo de 05 (cinco) dias para impugnação, que poderá versar sobre as 

causas de inelegibilidade previstas no Estatuto, a ser dirigido a Comissão Eleitoral nos 

termos do art. 96 do Estatuto Social do SISPMUR; 

b) fica aberta para consulta os documentos apresentados pelas respectivas chapas, que 

deverá ser acompanhada da presença de um (01) dos membros da Comissão Eleitoral, na 

sede do SISPMUR, sito à Avenida Cuiabá, 1841, Centro; 

c) publicar a relação nominal das chapas inscritas conforme composição abaixo descrita: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHAPA 01 - “CHAPA DOS SERVIDORES” 

ORD MATRICULA SERVIDOR 

1.  159808 Geane Lina Teles 

2.  154104 Renato Leite Duarte 

3.  303171 Rubens de oliveira Paulo 

4.  109762 Reuber Teles Medeiros 

5.  1313385 Ilson José Galdino 

6.  142794-2 Luzia Aparecida Nascimento 

7.  594 Alcênio Ferreira dos Santos 

8.  105 Maria Auxiliadora Nazário 

9.  100340-4 Marcos Antônio B. Pedrosa 

10.  4196313 Vânia Sirilo  R. Souza 

11.  400611 Fátima dos Santos Ferreira 

12.  108189 Moisés Soares Sampaio 

13.  169552 Rogéria Das Neves M. de Meira 

14.  164879-1 Crisley Ribeiro Pereira 

15.  21369-1 Maria Aparecida Braga 

16.  127230 José Márcio  da Silva 

17.  30260-1 Maria Leda Dantas 

18.  892 Ademilson Soares da Silva 

19.  88412-1 Valdez Carlos da Silva 

20.  188158 Carla Adriana da S. M. Struck 

21.  115550-1 Romulo Candido Carvalho 

22.  141704 Ana Paula da Silva Gomes 

23.  12599 Jamara Alves Batista 

24.  16594-1 Mariluce  Lopes de Souza 

25.  15105-1 Sebastiana Aparecida Braga Alves 

26.  110124 Antonio Bento Rodrigues 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis,10 de novembro de 2016. 

 

 

 

OLÍVIA OLIVEIRA MUNIZ 

Presidente da Comissão Eleitoral 

______________________________________________________________________ 

27.  91146-1 Maria Aparecida Barreto 

28.  161446-1 Maria Raquel Bello 

29.  92649-4 Mirtis Campos Pereira 

30.  169650-1 Welington  Pereira de Souza 

31.  1471 Tiago Campos Pereira 

32.  157481-1 José Eduardo de Souza Siqueira 

33.  144177-1 Jeremias Domingos de Freitas 

34.  88277-1 Deborah R. dos M. Amorim 

35.  216151-1 Renata Pereira da Silva 

36.  13730-1 Ivone Andrea de O. Dias 

37.  008809 Antonio Sanitá 

38.  93726-7 Vilson Celestino dos Santos 

39.  17 Fábio Batista Rodrigues 

40.  35696-2 Carlos Alves Pereira 

CHAPA 02 – “PARA LUTAR E AVANÇAR, VAMOS RENOVAR!”  

ORD MATRICULA SERVIDOR 

1.  142832-1 Juvenal Paiva da Silva 

2.  34428-3 Loamir Cardoso da Silva 

3.  20796 Maria Rita da Cunha 

4.  137634-1 Lelia Dias da Cruz Gomes 

5.  145092 Leônidas Antônio Claudio Neto 

6.  104167 Simone Andrade  Ribeiro dos Santos 

7.  153729-1 Jarbas Goettert 

8.  20516 Olivia Ferreira dos Santos 

9.  98515-8 Cesar Ney de Arruda Vieira 

10.  88358-1 Luziene Ferreira de Souza 

11.  106887-2 Vilmondes Aprígio da Silva luz 

12.  161420 Elisangela Pereira Carneiro 

13.  89869 Elson Lemos dos Santos 

14.  153753-1 Janaina da Silva Teixeira Rodrigues 

15.  33030-1 Luzinete Rodrigues da Silva Santana 

16.  123951-1 Luiz Mauro de Oliveira 

17.  151190-1 Ana Martins Ferreira 

18.  144746-1 Elza Mendes de Souza 

19.  165123 José Joaquim de Oliveira Neto 

20.  98612-3 Regina Celia Farias Mingareli 

21.  160806-2 Sandra Helena dos Santos 

22.  58750-1 Luiz Carlos Alves dos Santos 

23.  96296-6 Rosimar Ferreira Aguiar 

24.  109010-1 Claudio Aguiar Duarte 

25.  161519-1 Jairo Pinheiro Montalvão 

26.  108081-2 Iloene Pereira Passos  Barberi 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

33 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 632 - DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 101/2016/FTF/GC/SC/NC/CMR, expedido pelo Sr. Fabiano 

Teixeira Franco – Gestor de Contratos, datado em 08 de novembro de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Fabiano Francisco do Nascimento, Garçom, lotado na Secretaria 

Legislativa de Administração, para FISCALIZAR o seguinte contrato: 

 

Contrato                   Razão Social 

044/2016                   R. M. Pereira Confecções - ME 

                

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 07 de novembro de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

34 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 633 - DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

 

Considerando o Ofício nº. 012/GVAC/2016, expedido pelo vereador Aristóteles Cadidé da Silva, 

datado em 28 de outubro de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. KHASSIO PIMENTEL MACHADO do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil 

Aristóteles Cadidé da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de novembro de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

35 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 634 - DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Ofício nº. 013/GVAC/2016, expedido pelo vereador Aristóteles Cadidé da Silva, 

datado em 28 de outubro de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. FABIO DOS SANTOS RODRIGUES do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotado no 

Gabinete do edil Aristóteles Cadidé da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de novembro de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

36 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 635 - DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Ofício nº. 014/GVAC/2016, expedido pelo vereador Aristóteles Cadidé da Silva, 

datado em 28 de outubro de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. CELSO CARNEIRO DE VASCONCELOS do cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotado 

no Gabinete do edil Aristóteles Cadidé da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de novembro de 2016. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

37 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 636 - DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para o SR. LUCAS FERNANDO RAMOS 

CARDOSO, na função de CHEFE DE SETOR DE COMPRAS, lotado na Secretaria Legislativa 

de Administração, referente ao período aquisitivo de 13/05/2015 a 12/05/2016, a serem usufruídas 

no período de 03 a 22 de novembro de 2016, com Abono Pecuniário de 10 (dez) dias 

compreendendo o período de 23 de novembro a 02 de dezembro de 2016. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 03 de novembro de 2016. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

______________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

38 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

Ofício de n.° 108/SLFO/ERC/2016 

 

 

 

Rondonópolis (MT), 10 de novembro de 2016. 

 

 

 

 

Ementa: Publicação no DioRondon 

 

 

 

Cumpre o presente encaminhar documento a ser publicado no Diário Oficial 

do Município - DIORONDON. Trata-se dos relatórios da Execução Orçamentária: Relação 

de Empenhos por Credor (Empenhado); Relação de Empenhos por Credor (Pago); e Relação 

de Empenhos por Credor (A Pagar) referentes ao mês de outubro de 2.016 da Câmara 

Municipal de Rondonópolis. 

 

 

 

Nada mais a tratar, aproveitamos para reiterar nossos protestos de estima e 

apreço. 

 

 

 Atenciosamente, 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

39 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

40 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

41 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

42 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

43 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

44 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

45 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

46 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

47 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

48 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

49 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

50 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

51 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

52 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3832 – Rondonópolis Quinta - Feira, 10 de Novembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

53 

 

 

 

EM BRANCO 


		2016-11-11T14:46:48-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




